发行对象认购的股票限售期为本次发行结束并上市之日起 6 个月，自 2023

年 1 月 5 日起开始计算。锁定期结束后，按照中国证监会及深圳证券交易所的有

关规定执行。

19

第四节 股份变动及其影响

一、本次发行前公司前十大股东持股情况

截至 2022 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售股数（股） 股东性质

1 吴飞舟 74,782,405 29.72 56,086,803 境内自然人

2
北京中盛华宇技术合

伙企业（有限合伙）
4,332,430 1.72  境内一般法人

3 王剑 2,708,200 1.08  境内自然人

4 姚国宁 2,537,694 1.01  境内自然人

5
北京中盛鸿祥技术合

伙企业（有限合伙）
1,494,443 0.59  境内一般法人

6 徐正 1,359,000 0.54  境内自然人

7 王杏华 1,206,800 0.48  境内自然人

8
北京天益瑞泰技术合

伙企业（有限合伙）
1,131,416 0.45  境内一般法人

9 郭旭 1,120,598 0.45  境内自然人

10 赵晓岩 888,000 0.35  境内自然人

合计 91,560,986 36.39 56,086,803

二、本次发行后公司前十大股东持股情况

根据中国证券结算登记有限责任公司深圳分公司于 2022 年 12 月 22 日出具

的《合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》，本次发行后公司

前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售股数（股） 股东性质

1 吴飞舟 74,782,405 22.86 56,086,803 境内自然人

2 华创阳安股份有限公司 68,493,150 20.94 68,493,150 境内一般法人

3
北京中盛华宇技术合伙

企业（有限合伙）
4,332,430 1.32  境内一般法人

4 王剑 2,732,800 0.84  境内自然人

5 姚国宁 2,537,694 0.78  境内自然人

6
北京中盛鸿祥技术合伙

企业（有限合伙）
1,494,443 0.46  境内一般法人

20

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售股数（股） 股东性质

7 徐正 1,359,000 0.42  境内自然人

8 王杏华 1,208,800 0.37  境内自然人

9 郭旭 1,200,598 0.37  境内自然人

10
北京天益瑞泰技术合伙

企业（有限合伙）
1,131,416 0.35  境内一般法人

合计 159,272,736 48.69  124,579,953

本次向特定对象发行股票发行中，财通基金管理有限公司获配股份登记在其

管理的资产管理计划名下，本次获配的资产管理计划无进入公司前十名股东的情

形。

三、股本结构变动的情况

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至 2022 年 9 月 30 日）

本次发行后

（截至新增股份登记日）

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件的股份 56,086,803 22.29% 131,579,177 40.22%

无限售条件的股份 195,554,445 77.71% 195,554,445 59.78%

股份合计 251,641,248 100.00% 327,133,622 100.00%

注 1：以上有限售条件股份含高管锁定股。

本次发行前后，公司实际控制人均为吴飞舟，未因本次发行而发生变化。

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

五、股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

财务指标

本次发行前 本次发行后

2022 年 1-9 月/

2022 年 9 月末

2021 年 1-12 月/

2021 年 12 月末

2022 年 1-9 月/

2022 年 9 月末

2021 年 1-12 月/

2021 年 12 月末

基本每股收益

（元/股）
-0.24 0.25 -0.18 0.19

每股净资产

（元/股）
3.49 3.82 4.51 4.73

注 1：发行前的数据中，2022 年 1-9 月的基本每股收益和每股净资产源自/计算自 2022 年第

21

三季度报告；因公司在 2022 年 1-9 月内存在以资本公积转增股本的情形，2021 年度的基本

每股收益和每股净资产按照调整后的股份数计算列示；

注 2：发行后每股净资产分别按照 2021 年和 2022 年 1-9 月归属于母公司股东权益加上本次

募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后每股收益分别按照 2021 年和 2022 年 1-9

月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

22

第五节 财务信息分析

一、主要财务数据

（一）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目
2022 年

9 月 30 日

2021 年

12 月 31 日

2020 年

12 月 31 日

2019 年

12 月 31 日

流动资产 111,614.24 111,431.10 109,937.83 105,869.70

非流动资产 72,787.13 69,918.79 63,428.91 55,184.08

资产总计 184,401.37 181,349.89 173,366.74 161,053.78

流动负债 63,036.91 53,032.39 53,050.49 67,890.87

非流动负债 33,781.33 33,156.56 35,367.03 15,252.58

负债合计 96,818.24 86,188.95 88,417.52 83,143.44

所有者权益合计 87,583.12 95,160.94 84,949.22 77,910.34

归属于母公司所有

者权益合计
87,874.94 95,278.05 84,898.06 77,804.56

（二）合并利润表主要数据

单位：万元

项目 2022 年 1-9 月 2021 年度 2020 年度 2019 年度

营业收入 43,212.74
90,434

.85

73,723

.60

85,977

.99

营业利润 -6,235.61
6,338.

14

7,640.

58

8,759.

75

利润总额 -6,201.51
6,377.

71

7,745.

26

8,997.

64

净利润 -6,149.77
6,022.

05

7,001.

01

8,830.

34

归属于母公司股东的净利润 -5,975.06
6,190.

33

7,068.

60

9,102.

05

23

（三）合并现金流量表主要数据

单位：万元

项目 2022 年 1-9 月 2021 年度 2020 年度 2019 年度

经营活动产生的现

金流量净额
-5,642.92  10,490.79 10,327.00 8,614.63

投资活动产生的现

金流量净额
-7,284.80  -6,602.06 -14,027.82 -38,282.56

筹资活动产生的现

金流量净额
2,941.02 -435.99 2,167.72 30,667.31